
Ekstraordinært skolebestyrelsesmøde den 31. marts 2022 
Deltagere: Bjarke, Kasper, Marianne, Hans, Susanne R., Majbritt, Karin 
Afbud: elevråd, Susanne P. 
 

1. Madfærd på Knudsøskolen 

Beslutningsgrundlag vedr. samarbejde med Madfærd fra august 2022 
  

 Skolen betaler et fast beløb der svarer til 58 kr. pr. elev pr. måned for madordningen, det svarer til 
en årlig betaling per elev på 700 kr. i alt  

 Forældrebetaling 27 kr. for varm mad og 7 kr. for mellemmåltid – prisen kan justeres med to 
måneders varsel. Knudsøskolen har ikke noget med forældrebetalingen at gøre. 

 Der er en prøvetid på 3 måneder, hvorefter aftalen er gældende for et år ad gangen 

 Tilbuddet forudsætter at Gl. Rye også deltager 

  

 Maden leveres i varmekasser på rulleborde til Knudsøskolen. Hver klasse henter rullebord. Der øses 
op i klassen. Tallerkner leveres af madfærd. 

 Opvask samles på rullebordet i kasser og afhentes af Madfærd. 

 Madaffald samles i spande og sendes retur med opvasken. 

Succeskriterier: 
 50 % af en klasse får mad dagligt 

 Der er 75 % af børnene der får et eller flere måltider 

 Der er få madrester 

 Logistikken fungerer, så der er få opgaver for det pædagogiske personale  

 Måltidet italesættes som en god varieret kost, hvor børnene viser madmod og madglæde. 

 
Spørgsmål Marianne 
Jeg har nogle spørgsmål angående madfærd: 
 

- vi skal godkende en ekstra årlig betaling til skolen på ca.: 700,- pr elev x ca. 85 elever = ca. 60000,- 
ca 120.000 kr 

Jeg synes det er en stor betaling for skolen. Og tilskuddet er jo kun til ½-delen af skolens elever. Måske 
pengene var bedre brugt på udflugter og udstyr (instrumenter, bøger med mere) 
 

- Hvad siger lærerne om dette – det kræver pædagogisk indsats, selvom Madfærd skriver, det kræver 
få opgaver… 

Madfærd blev ikke modtaget med ovenud lyksalighed blandt alle lærere på Mølleskolen, men det er et par 
år siden, så måske det er blevet bedre. 

- Hvad med rullebordene, dem skal skolen vel også stille rådighed og komme med 9 rulleborde (det 
har skolen vel ikke pt). 



 
Jeg synes det er svært at tage stilling til, da mine børn jo snart er rykket videre (ned til Madfærd, som jeg 
egentlig støtter og giver Aske). Umiddelbart er det et ja, men jeg har brug for at høre noget fra lærerne og 
ift økonomien (rulleborde og prioriteter fra andet). 
 
Susanne: Ja 
 


